
令和２年２月28日

保護者各位

鹿児島県立国分高等学校

校 長 楠 元 務

臨時休業について（お知らせ）

早春の候，保護者の皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また，日頃から本校教育活動に対しまして，ご理解とご協力を賜り感謝申し上げ

ます。

さて，文部科学省および県教育委員会より新型コロナウイルス感染症対策のため

高等学校における一斉臨時休業の通知があり，当面，令和２年３月２日（月）から

３月15日（日）まで臨時休業の措置をとることといたしました。

つきましては，今回の国や県の趣旨を踏まえ，下記の点についてご理解とご協力

をお願いいたします。

なお，３月２日（月）に予定しております卒業式につきましては，在校生・保護

者等の参加を取りやめ，３年生および教職員のみで実施しますのでご了承ください。

記

１ 休業中の過ごし方について

感染拡大防止に伴う今回の措置を踏まえ，不要不急の外出は控え，基本的に自

宅で過ごすようご指導ください。

日常の生活を守り，学習や健康管理のための適度な運動等を励行するようご指導くだ

さい。

SNSやゲーム等に過度に依存することがないよう各家庭で見守りをお願いします。

２ 学校からのお知らせについて

今後学校からのお知らせにつきましては，安心安全メールやブログでお知らせする予

定です。その他配付する場合は郵送することもあります。

３ その他

お問い合わせや生徒の事故等は学校（４６－０００１）もしくは担任・副担任へご連

絡ください。


